МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Великентская основная общеобразовательная школа»

ОГРН 1030500865328, ИНН 0512011735, КПП 031201001, E-mailvelikentoosh@mail.ru

______ 368628,РеспубликаДагестан,с.Великент, ул.Алиева 49

«11 » августа 2020 г. № 154

Приказ

Об обеспечении условий для гигиенической обработки рук с применением

кожных антисептиков, обеспечение постоянного их наличия, а также

назначения ответственных лиц.

В соответствии с Санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.1/2.4.3598 20

«Санитарно- эпидемиологические требования к устройству, содержанию и

организации работы образовательных организаций и других объектов социальной

инфраструктуры для детей в условиях распространения новой коронавирусной

инфекции (COVID-19), в целях предотвращения распространения новой

коронавирусной инфекции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить условия для гигиенической обработки рук с применением кожны)

антисептиков при входе в помещения для приема пищи, санитарные узл ы и

туалетные помещения Миталимову И.М. завхозу школы.

2. Утвердить инструкцию по обработке рук мылом и кожным антисептиком ,

(прилож ение!)

3. Провести инструктаж по обработке рук:

- с обслуживающим персоналом Миталимову И.М., завхозу школы, в срок до

28.08.2020г

- педагогическим работникам школы в срок до 29.08.2020г Алиевой Х.М .

заместителю директора по УВР

- с обучающимися 1-4 х классов классным руководителям через классные

часы до 04.09.2020г

4. Завхозу школы Миталимову И.М. обеспечить постоянное наличие мыла, а

также кожных антисептиков для обработки рук в МБОУ «Великентская ООН!» и

своевременную их выдачу.

5 . Техническому персоналу (уборщицам) обеспечить постоянное наличие в

санитарных узлах для детей и сотрудников мыла, а также кожных антисептиков для

обработки рук на закрепленных за ними территориях.
* >

6. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Алиева Х.М.

нанесите средства для обработки

& >ъ? c jlr

Л ,.«  Г Д
\ h  i
V .Л  '

'Х ; 'Г Л ?
\

. к
/ X

затем правой ладонью разотрите
тыльную сторону левой кисти,

переплетая пш ьцы , m наоборот

протри it между шпьцатт

f а - а  /Л
М / )1 , > -V/ /  /

В V

Ч'4*

vT¥T\

/} / / / )  % :«

; ^  / :
.*.... 4 Ч ' ‘\

у\

ОТДоПъИО nРОТРYire бол5 <>!: е  ̂
><<VH»UM иу*-

круг о a в вижеша к %-П"

ГЧ ГН‘Л  ̂ £ Г-е , ?*0<̂ 7рИ?*
РУ а с» /  : • * *' v •*' л а л о и ь , vi »* ;' " 1 <,,

^РИЛГЛк-гМ Яе

I

разотрите надень об другую
аддерь

соедини!© руки ё «замок»,
согнуй я &й ьц ы , растр&йте

ладонь другой руки

' ^7>
* Y-\

M r\ ь. \/7 * Ь

\ 4 * i ' /
\  <? щ г
I / \  X

Bau'vi ру^и 1! тлопзсуг'/

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-07-15T12:08:28+0500